
Kokemustoiminnan eettiset periaatteet  
Kokemustoiminnan eettisten periaatteiden tarkoituksena on tukea henkilöstön ja kokemusosaajien 
välistä yhteistyötä. Periaatteiden laatimiseen on osallistunut hyvinvointialueen henkilöstöä, 
kokemustoiminnasta ja -asiantuntijatoiminnasta vastaavien yhdistystoimijoiden edustajia sekä 
kokemusasiantuntija. 

  

Yhteinen ymmärrys ja tavoite  

Keskustelun avulla muodostamme yhteisen käsityksen tavoitteista ja tehtävistä. Tiedämme miksi ja 
mitä teemme ja miten meidän on hyvä toimia yhdessä tavoitteiden saavuttamiseksi. Käytämme yhteistä 
kieltä (mm. selkeys ja ymmärrettävyys): kysymme, selvennämme, autamme ja opimme uutta yhdessä. 
Vuorovaikutus on avointa, rehellistä ja turvallista läpi prosessin. Yhteinen ymmärrys luo pohjan 
tasavertaiselle toimijuudelle ja turvalliselle tilalle. 

 

Tasavertainen toimijuus ja yhteistyö  

Varmistamme kaikille mahdollisuudet osallistumiseen (esim. esteettömyys, saavutettavuus) ja 
kohtelemme kaikkia tasavertaisesti ja kunnioittaen. Arvostamme toistemme asiantuntijuutta. 
Tunnistamme omat roolimme ja vastuumme, ja toimimme niiden mukaisesti. 

 

Perehdytys ja tuki  

Huolehdimme siitä, että kokemusosaaja saa sovittuun tehtävään tarpeellisen perehdytyksen ja tuen 
palveluyksiköstä. Kokemusosaajalle nimetään yhteyshenkilö, jonka kanssa kokemusosaajalla on 
mahdollisuus keskusteluun. Keskustelu on edellytys yhteisen ymmärryksen muodostumiselle ja 
tasavertaisen toimijuuden toteutumiselle. 

Viestimme kokemusosaajan roolista myös muille asianosaisille (esim. tilaisuuteen osallistujille) ja 
valmistelemme kuulijoita esim. miettimällä heidän kanssaan kokemusosaajalle esitettäviä kysymyksiä. 
Tilaisuudessa on henkilö, joka huolehtii tilan turvallisuudesta ja tilaisuuden kulusta, esimerkiksi 
luottamuksellisuudesta, hyvästä vuorovaikutuksesta, puheenvuorojen jakamisesta ja aikataulusta. 

 

Yksityisyyden kunnioittaminen  

Toimimme siten, että osallisena olevien yksityisyys ja tietosuoja turvataan. Yksityisyyden suoja koskee 
kaikkia osapuolia: asiakas, kokemusosaaja ja ammattilainen. Salassa pidettäviä ja arkaluontoisia tietoja 
ei jaeta ulkopuolisille. 
Kokemusosaajan käyttämiseen asiakastyössä tarvitaan aina asiakkaan suostumus. 

 

Palautteen antaminen ja saaminen  

Varaamme aikaa palautteelle. Osallistujat voivat antaa palautetta suoraan kokemusosaajalle tai jos 
tilaisuudesta kerätään palautetta jälkikäteen, kokemusosaajalle kohdistettu palaute välitetään hänelle. 
Kokemusosaaja ja ammattilainen käyvät tilaisuuden jälkeen myös kahdenkeskisen palautekeskustelun. 
Palautteen avulla kehitämme yhteistyötä ja opimme uutta myös itsestämme. 

 


